
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

┌ ┐   

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с уставом Сибирского отделения РАН  научно-

методическое руководство научными организациями СО РАН осуществляет 

президиум СО РАН совместно с отделениями РАН по областям и 

направлениям науки. Заслушав председателей объединенных ученых советов 

СО РАН по направлениям науки и обсудив рекомендации о согласовании 

планов научно-исследовательских работ институтов СО РАН, президиум 

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское 

отделение Российской академии наук»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Рекомендовать президиуму РАН согласовать планы научно-

исследовательских работ на 2016 год  всех научных учреждений СО РАН для 

формирования государственных заданий. 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН  А.Л. Асеев 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН  В.И. Бухтияров 

24.12.2015 228 

О согласовании планов НИР 

институтов СО РАН  

на 2016 год 


